

حشد الشعبی ۴ مخفیگاه داعش را در بیابان‌های الانبار پاکسازی کرد

نیروهای حشدالشعبی عراق در جدیدترین عملیات ضدتروریستی خود، ۴ موقه مهم داعش را در غرب استان الانبار پاکسازی کردند.

به گزارش «مهر» به نقل از «المعلومه» عراق، یک منبع امنیتی در استان الانبار اعلام کرد که چهار منطقه بیابانی که دربرگیرنده مهم‌ترین مواضع داعش بود در غرب این استان پاکسازی شده است. این عمل صریح کرد که نیروهای حشدالشعبی عملیات امنیتی گسترده‌ای را در مناطق الشعبی، الملوچوش، ابوچرد و

چهارشنبه ۲۷ تان ۱۴۰۶
۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۷
۲۹ اکتبر ۲۰۲۵
شماره ۲۳۹۹۱

معاریو: اسرائیل از درون در حال فروپاشی است



آوی اشکنازی، تحلیلگر نظامی صهیونیست، هشدار داد که رژیم صهیونیستی «نه به‌دلیل تهدیدات حماس، حزب‌الله یا ایران، بلکه به‌سبب نفرت و حمایت فرایندهای که جامعه اسرائیلی گرفتار آن است، در مسیر نابودی از درون قرار گرفته است.»

این تحلیلگر صهیونیست طی مقاله‌ای در روزنامه معاریو نوشت: «حزب لیکود که زمانی حزبی صهیونیستی و لیبرال به‌شمار می‌رفت، در سال‌های اخیر به جنبشی تاریک و تندرو تبدیل شده است که رهبرانش عمداً در پی تعمیق شکاف‌های داخلی «اسرائیل» هستند.» به گفته اشکنازی، دولت کنونی رژیم صهیونیستی «بیش از هر زمان دیگری درگیر ملاحظات سیاسی تنگ‌نظرانه است و در رأس آن افرادی قرار دارند که فاقد هرگونه حس مسئولیت‌پذیری هستند. برخی از این رهبران حتی اعلام کرده‌اند که در تقاضای میلیونی حری‌های «یهودیان افراطی» علیه خدمت نظامی اجباری در ارتش شرکت خواهند کرد.»

این تحلیلگر نظامی مشارکت اعضای لیکود در چنین تظاهراتی را «توهینی آشکار به نظامیان ارتش» دانست و تأکید کرد که «این اقدام نه نشان از همدلی حزب حاکم برای منافع سیاسی زودگذر، حاضر است، بلکه چهره نیروهای نظامی خود تفت کند.» اشکنازی در پایان هشدار داد که «گر روند نفرت‌پرانی، افراط‌گرایی دینی و شکاف و اختلافات اجتماعی در اسرائیل ادامه یابد، فروپاشی آن از درون محتمل‌تر از هر تهدید خارجی خواهد بود.»

احتمال انحلال کنت و سقوط نتانیاهو

همزمان روزنامه عبری «معاریو» نیز در گزارشی به نقل از «ماتی توفکلید» تحلیلگر سیاسی خود نوشت که احتمال انحلال کنتس(پارلمان رژیم صهیونیستی) و سقوط دولت بنیامین نتانیاهو، زوده‌روز بیشتر می‌شود؛ زیرا بحران بر سر قانون جنجالی «خدمت نظامی» میان احزاب نتائلی به نقطه انفجار رسیده است.

کاتال تلگاری «مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین» نوشت: «به گفته توفکلید، در صورتی که این قانون در شکل کنونی‌اش تصویب نشود- قانونی که معایفت پیروان جریان افراطی-مذهبی حریدی از خدمت در ارتش را تثبیت می‌کند- احتمال دارد خاخاهای احزاب حریدی در تظاهرات میلیونی روز پنجشنبه، خروج از ائتلاف دولتی را اعلام کنند؛ اقدامی که عملاً به فروپاشی دولت و برگزاری انتخابات زودهنگام منجر خواهد شد.»

از اسفود که نتانیاهو به همراه «یوئز بسومت» رئیس کمیسیون امورخارج و امنیت کنتس، تلاش‌های گسترده‌ای را برای یافتن فرمولی توافق‌ی با احزاب حریدی آغاز کرده تا از سقوط دولت جلوگیری کند یا دست‌کم آن را به تأخیر بیندازد، اما موفقیت این تلاش‌ها بسیار بعید به نظر می‌رسد.

براساس گزارش معاریو، سران احزاب حریدی و نمایندگان آنها در کنتس نیز اعتراف کرده‌اند که کنترل اوضاع از دست‌شان خارج شده است، زیرا تصمیم نهایی در دست خاخام‌هایی است که معتقدند اگر دولت از دنیای تورات دفاع نکند، شایستگی بقا ندارد.

یکی از رهبران این احزاب در گفت‌وگو با معاریو تأکید کرده است: «تا امروز تلاش می‌کردیم دولت را زنده نگه داریم، اما اگر خاخام‌ها دستور خروج بدهند، فوراً این کار را انجام خواهیم داد؛ آن زمان چارهی جز اعلام مرگ دولت باقی نمی‌ماند.»

این تحولات در حال رخ می‌دهد که صحنه سیاسی «اسرائیل» روزبه‌روز متشنج‌تر می‌شود و تحلیل‌گران پیش‌بینی می‌کنند که با نزدیک‌شدن احتمال انتخابات، فضای رقابت انتخاباتی آکنده از شعارهای تند، افراطی و نزادپرستانه خواهد شد تا سیاستمداران بتوانند رضایت جامعه‌ای که به‌طور فزاینده‌ای به سمت راست افراطی متمایل شده است، جلب کنند.

در پایان گفتنی است، تحلیل آوی اشکنازی در روزنامه معاریو، که خود یک تحلیلگر نظامی صهیونیست است، به روشنی نشان‌دهنده عمق بحران داخلی رژیم اسرائیل صهیونیستی در باتلاق خودساخته‌ای از تفرقه و افراط دست‌نویا می‌زند، جایی که رهبرانی مانند نتانیاهو، با سوءاستفاده از قدرت، جامعه را به گروه‌های متخاصم تبدیل کرده‌اند تا بقای سیاسی خود را تضمین کنند.

این رژیم، که از ابتدا بر پایه فاش‌انگاری و سرکوب نب شده، اکنون با شکاف‌های عمیق طبقاتی، مذهبی و ایدئولوژیک روبروست، شکاف‌هایی که نه تنها وحدت ساختگی آن را نابود می‌کند، بلکه ارتش اشغالگرش را نیز از درون پوسانده و به ابزاری برای بازی‌های حزبی تبدیل کرده است. نتانیاهو، با اولویت دادن به منافع شخصی و ائتلاف با جریان‌های تاریک و عقب‌مانده، عملاً رژیم را به سمت خودپرورانگی سوق داده و نشان داده که بقای این موجودیت جعلی، قربانی طمع و فساد رهبرانش خواهد شد.

سقوط قریبالوقوع دولت نتانیاهو نتیجه مستقیم وابستگی بیمارگونه به افراط‌گرایی مذهبی است که حتی خود را به اشغال را رد می‌کنند و در عوض، رژیم را به گروگان گرفته‌اند. این بحران، که ریشه در سیاست‌های نژادپرستانه و تبعیض‌آمیز دارد، نه تنها پارلمان جعلی کنتس را قلع کرده است، بلکه زمینه را برای انتخابات پُر از نفرت و شعارهای فاشیستی فراهم می‌آورد.

نتانیاهو، به عنوان نماد فساد و استبداد، با تلاش‌های مذبوحانه برای حفظ قدرت، ثابت کرده که این رژیم قادر به اصلاح خود نیست و فروپاشی‌اش از درون، اجتناب‌ناپذیرتر از هر مقاومت خارجی است. پایان متعلقی یک پروژه استعماری که از روز اول محکوم به شکست بوده و سپس

سرویس خارجی-

صدعان واقع در غرب الانبار آغاز کردند مناطق مذکور به دلیل صعب‌العبور بودن، تبدیل به پناهگاه‌های داعش شده بود. همچنین غراها و توپل‌های پیچ‌درپیچ در این مناطق محیط امنی برای پنهان‌شدن عناصر داعش ایجاد کرده بودند. وقتی آمریکا داعش را تبدیل به بهانه اصلی خود برای ماندن در عراق کرده است، برای همین است که به دنبال انحرال حشدالشعبی است. حشدالشعبی، که هم در کنار نیروهای دیگر امنیتی در عراق مجال به داعش نمی‌دهد و هم اشغالگری آمریکا را نمی‌پذیرد.

سرویس خارجی- «خدیجه ششکر»، دختر شهید «سید محسن» یا همان «فؤاد ششکر» در گفت‌وگویی به بیان برخی ناگفته‌ها از زندگی شخصی پدرش پرداخته است. شهید «فؤاد شکر» مشهور به «سید محسن» فرامنده ارشد نظامی حزب‌الله، یکی از باسابقه‌ترین فرماندهان مقاومت اسلامی لبنان بود که نامش کنار شهیدانی چون «عماد مغنیه»، «هراهم عقیل»، «علی کرکی» و… آورده می‌شد که نشان از سابقه طولانی او در مبارزه با اشغالگران صهیونیست حتی پیش از تشکیل حزب‌الله دارد. فؤاد شکر در ۱۵ آوریل ۱۹۶۱ (۲۶ فروردین ۱۳۴۰) در شهر «تبی‌ثیت» در منطقه بعلبک واقع در شرق لبنان به دنیا آمد و هنگام شهادت ۶۳ سال داشت.

مقاومت تمام نمی‌شود

«خدیجه ششکر» دختر این‌ شهید در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرگزاری «سنیم» به بیان برخی ناگفته‌ها از زندگی شخصی پدرش، به‌ویژه ماجرای نبرد «خلده»، ارتباط فرماندهان مهم‌دوره و همراه بود. او سید عباس (سورولی) دبیرکل شهید حزب‌الله، و آخرین ساعت زندگی پدر پرداخته است. او گفت که پدر از ابتدای تأسیس حزب‌الله با تمام فرماندهان هم‌دوره و همراه بود. او سید عباس (سورولی) گرفته تا حاج عماد مغنیه تا سید ذوالفقار (شهید بردالین) و حاج قاسم تا سایر رزمندگان. من در لحظه شهادت این فرماندهان معنای واقعی لب‌بندم و استقامت را در پدرم فهمیدم. با وجود این که می‌دانم ارادت قلبی‌اش به آنها چقدر بود اما سعی می‌کرد رفتاری قدرتمند داشته باشد تا بتواند به اطرافیانش روحیه دهد. با شهادت یک فرمانده در مسیر مقاومت خلقی ایجاد نمی‌شود، بلکه حس انتقام و خون‌خواهی را علیه اسرائیل افزایش می‌دهد و غم و اراده ما را برای ادامه نبرد و جهاد قوی‌تر می‌کند. وقتی حاج قاسم شهید شد، من غم و اندوه را در او دیدم. شاهد شدم پدر چقدر متاثر است. با چنین غم و اندوهی به شهادت این برادران می‌نگریست.

شکر پیش از شهادت

خدیجه ششکر گفت که پدرم از روز روز پیش از شهادتش دیدم. به طور کامل‌آعادی در یک دیدار خلواتی. اما در روزی که ایشان شهید شدند، چندین‌بار با هم تماس داشتم. آخرین تماس، در دقیقه پیش از شهادتش بود. بچه‌ها داشتند با هم بازی می‌کردند که پسرم از دخترم پرسید اگر چراغ جادو داشتی چه از آرزوی می‌کردی؟ پاسخ دخترم این بود که آرزوی اصلیش خود نابودی اسرائیل است. خوب باید هم هست که پسرم آن موقع به دخترم گفت: رفتی این تحقق این آرزو به چراغ جادو نیازی نداری، کافی‌ه به «پدریزگر سید» بگویی. بچه‌ها به پدرم می‌گفتند «پدریزگر سیده». به پدرم زنگ زدم و به

کیهان

صفحه آخر

ناگفته‌هایی از زندگی «فواد شکر» به روایت دخترش



دیگر برت کرده بود پس از نزدیک به ۲۴ساعت، جنازه پدر را پیدا کردند. وقتی پیکر را پایین می‌آوردند، خبر شهادت را هم اعلام می‌کرد.

بعد از شهادت «سید حسن» دوباره ینیم شدیم

لحظه‌ای که پیکر پدرم را دیدم. حال و روز بسیار سختی را تجربه کردم. البته کمتر احساس نیتیم شدن داشتم چون همیشه در تصور سید حسن نصرالله پدر بزرگ‌تر این خانواده بود. اما سید حسن نصرالله چنان از شهادت سیدمحسن متاثر شدند که نه‌تنها ما این غم و اندوه را احساس کردیم، بلکه همه، زمانی که سید حسن در مراسم تحجیم پدرم سخنرانی کردند، این حزن را شاهد بودند. آن زمان که جمله معروفش را گفت که «به شهیدمان خداحافظ نمی‌گویم، بلکه می‌گویم، به امید دیدار در شهادت، به امید دیدار در جوار همه دستان»، هم‌ه‌ما بودند که سید حسن نصرالله در حال وואع است و به خودش تسلیت می‌گوید. این یکی از مواردی است که ما را خیلی تحت تأثیر قرار داد و خیلی دل ما شکست وقتی دیدیم سید حسن نصرالله بعد از رحلت پدر آرزوی شهادت جمله مورگان اوگاتوسا، فرستاده آمریکایی، که روز گذشته وارد لبنان شد، و همچنین رئیس سازمان اطلاعات مصر که پیش‌تر در اسرائیل با بنیامین نتانیاهو دیدار کرده بود، حامل پیام‌هایی هشدار دهنده بود، چراکه از این منبع مالی اصلی اسرائیل در لبنان، از خلع سلاح به دستیابی به توانایی

طبیعتاً زندگی‌ای که ما با پدرمان گذراندیم- منظوم وقت بود. چون این بمباران پدر را از ساختن به ساختن

بر اساس گزارش پولیتیکو

تعطیلی دولت آمریکا زنگ خطر را برای خانواده‌ها به صدا درآورده است

می‌شود، مگر اینکه دولت ترامپ ۳۰۰ میلیون دلار دیگر از منابع اضطراری برای «برنامه ویژه کمک تغذیه تکمیلی برای زنان، نوزادان و کودکان» که با نام «دبلیوآی‌سی» (WIC) شناخته می‌شود، اختصاص دهد.

قطع حقوق نظامیان

پولیتیکو با اشاره به تأثیر تعطیلی دولت بر وضعیت ارتش آمریکا نوشته است: «انحاز ارتش آمریکا روز جمعه حقوق خود را دریافت نخواهند کرد، مگر آن که ترامپ باندن اوایل ماه جاری میلادی وارد عمل شود. رئیس‌جمهوری آمریکا روز شنبان، نوبین جیمز فدرال برای برخی برنامه‌های آموزش دوران کودکی که تحت حمایت همد استارت» قرار دارند، متوقف می‌شود؛ «هد استارت» برنامه‌ای از وزارت بهداشت و خدمات انسانی ایالاتمتحده است که خدمات کودکانی که در قمار استثنای برای بیش از ۱۲۰۰ برنامه، بودجه فدرال خود را ۶ سال فراهم می‌کند. «چمن جلی هد استارت». سازمان غیروثی که نماینده اراده‌نگدانان این خدمات است، اعلام کرد که قرار است بیش از ۱۲۰۰ برنامه، بودجه فدرال، اعلام در دست بدهند، این برنامه‌ها در ۴۱ ایالت و پورتوریکو فعال هستند و به حدود ۱۵هزار کودک خدمات ارائه می‌دهد. از دست رفتن بودجه فدرال به این معناست که برخی معلمان حقوق دریافت نخواهند کرد و برخی مراکز تعطیل خواهند شد. همچنین بر اساس این گزارش دولت آمریکا در اوایل ماه جاری میلادی بودجه برنامسه کمک تغذیه‌ای فدرال برای حمایت از حدود ۷ میلیون مادر و کودک کم‌درآمد را با انتقال پول از حسابی که منابع مالی برنامه‌های مانند صبحانه و ناهار مدارس را تأمین می‌کند، توقیف کرد. اما منابع مالی روز شنبه تمام



که در جریان تعطیلی جزئی ۱۲۰هزار دولت آمریکا که در اوایل سال ۲۰۱۹ پایان یافت، شاهد آن بودیم. پولیتیکو می‌افزاید: «همچنین اول نوامبر (۱۰ آبان) نشتینام آزاد برای طرح‌های بیمه سلامت «قانون مراقبت مقرون‌بصره» (ACA) آغاز می‌شود. در آن زمان، مردم خواهند دید که حق بیمه‌هایشان تا چه اندازه افزایش یافته است، چراکه شرکت‌های بیمه اطلاعاتی ندارند که دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان پیش از پایان سال جاری میلادی بر سه تمدید اعتبارهای مالیاتی افزایش‌یافته به هوایی به جوامع روستایی اثر می‌دهند، اکنون در استان آینهام بودجه قرار دارند.

در گزارش این رسانه آمریکایی آمده است: با وجود اختلاف شدید در گنگره آمریکا بر سر نحوه بودجه نهادهای فدرال، برنامه‌های کمک غذایی و آموزشی از جمله هد

استارت» و «سند» و اوایل نوامبر (۱۰ آبان) از انتشارهای تزارهای روبرو می‌شود و بسیاری از خانواده‌های در معرض مشکلات جدید قرار می‌گیرند، چراکه بودجه این برنامه‌ها روبه اتمام است. هزاران کارمند فدرال نیز این هفته به وقت محلی نخستین حقوق کامل خود را از دست داده‌اند؛ از آن جمله خدماتی مانند بازرسی‌های «اداره امنیت حمل‌ونقل» (TSA) آمریکا و عملیات کنترل ترافیک هوایی ممکن است در صورت حاضر نشدن این کارکنان، بیش از پیش مختل شود. همان‌طور که در گزارش‌های آمریکا می‌بینیم، این اقدامات به نفع مردم نیستند و به نفع دولت است. این اقدامات به نفع مردم نیستند و به نفع دولت است. این اقدامات به نفع مردم نیستند و به نفع دولت است.

تاریک‌ای، مهم عمده‌ای با بازسازی سوریه را هدف قرار داده، و ییلمار با سابقه ریاست دفتر پژوهش‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی در ترکیه در واشنگتن (۲۰۰۸-۲۰۱۱) و مشارکت در پروژه‌های آموزشی ناتو، تخصص لازم و شهرت بین‌المللی دارد که با تمام درهم‌نویس‌های، از جمله دکتری جامعه‌شناسی از دانشگاه «پنلریم بازید» و تسلط به عربی و انگلیسی، شرایط جدید سوریه را به خوبی درک می‌کند. گروه‌های شورشیی سابق اکنون

رد پای انگلیس و امارات در جنایات هولناک سودان

مشاهده‌شده توسط شورای امنیت سازمان ملل، سوالاتی را در مورد صارت تسلیحات انگلیسی به امارات مطرح می‌کند. این اتهامات اصلی به تسلیح گروه شبه‌نظامی «نیروهای واکنش سریع» است. طبق اسناد مشاهده شده، تجهیزات نظامی انگلیسی توسط شبه‌نظامیان منجم به نسل کشی در سودان استفاده شده است. از طرف دیگر، روزنامه «میدل‌است‌ای» به نقل از فاشی ملی کرد: «امارات پشتیبان نیروهای واکنش سریع، از رسیدگی به وضعیت شهر الفاشر، که بالغ بر ۵۰۰۰۰ نفر تحت محاصره قرار داشته، امتناع کرده و در جنایات اخیر در این شهر است.»

اذان ظهر: ۱۷/۴۸، اذان مغرب: ۱۷/۳۱، نیمه‌شب شرعی: ۰۶/۲۳، اذان صبح(فردا): ۵/۰۰، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۲۴

شورش و هرج و مرج در کامرون پس از اعلام نتایج انتخابات



به دنیا اعلام پیروزی رئیس‌جمهور ۹۲ساله کامرون در انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، شورش و هرج‌ومرج سراسر کامرون را فرا گرفته است. برخی گزارش‌ها از وقوع کودتای نظامی در این کشور خبر می‌دهند.

«بل بیا»، مسسن‌ترین رئیس‌جمهوری جهان با پشت‌سسر گذاشتن بیش از چهار دهه زمامداری از سال ۱۹۸۲ برای هشتمین‌بار در انتخابات ریاست‌جمهوری کامرون پیروز شده، نتایجی که شورای قانون اساسی روز دوشنبه اعلام و رقیب «بیا» بی‌درنگ آن را رد کرد. آن طور که یورونیوز نوشته است، براساس نتایج رسمی اعلام‌شده از سوی شورا، «بیا» ۹۲ساله با کسب ۵۳.۷درصد آراء در کامرون، این کشور واقع در آفریقای مرکزی، دوباره انتخاب شد. «جسی چیروما باکاری»، وزیر پیشین دولت، با ۳۵.۲ درصد در جایگاه دوم قرار گرفت. چیروما بلافاصله اعلام پیروزی بیا را محکوم کرد و به خبرگزاری فرانسه گفت: «انتخابی در کار نبوده، آنچه برگزار شد یک نمایش مضحک بود. ما به‌طور قاطع پیروز شدیم.»

به گزارش یورونیوز انتخابات ریاست‌جمهوری کامرون ۱۱۲ کشور (مهر) برگزار شده اما نتایج رسمی ۱۵ روز بعد اعلام و گفته شده است که نرخ مشارکت نیز ۴۶.۳درصد بوده است. از روز برگزاری انتخابات نیز تجمع‌ات عمومی در بیشتر شهرهای بزرگ کشور ممنوع و تردد خودروها محدود شده است. با این حال، از هفته گذشته، هواداران «چیروما» نامزد شکست‌خورده برای دفاع از ادعای پیروزی او به خیابان‌ها آمده‌اند. او با استناد به شمارش شده، مدعی شد که ۴۰.۸درصد آراء را به‌دست آورده، اما «بیا» تنها ۳.۱۲ درصد رأی کسب کرده است.

گزارش‌ها حاکی است که اعتراض به نتایج انتخاباتی طی دو روز گذشته وضعیت شورش به خود گرفته است. معترضان «بل بیا» در کامرون خانه «اچر ندینه» شهردار دولا- بزرگ‌ترین شهر اقتصادی کامرون- را نیز به آتش کشید‌اند. به گزارش فارس گزارش‌های غیر حاکمی است برخی واحدهای نظامی سمت خود را تغییر داده و به اعتراضات ضد «بیا» پیوسته‌اند که احتمال وقوع کودتای نظامی در کامرون را افزایش داده است. براساس گزارش منابع محلی، در «دولا»، شرایط امنیتی به‌شدت بحرانی شده و نیروهای مسلح برای کنترل جزیدن منطقه مستقر شده‌اند. فعالیت‌های امنیتی شامل ایجاد مانع، آتش‌سوزی، تیراندازی در گلوله واقعی و تخریب فضاهای عمومی بوده که باعث فلج‌شدن زندگی شهری شده است.

گفتنی است کامرون در آفریقای مرکزی قرار دارد، پایتخت آن «یاوندنه» است و با کشورهای نیجریه، چاد، جمهوری آفریقای مرکزی، گابون و گینه استوایی همسایه است. از غرب نیز این کشور در حاشیه اقیانوس اطلس قرار دارد. جمعیت این کشور نیز ۲۹میلیون نفر است.

وحشت بلژیک

از احتمال حمله روسیه به بروکسل

وزیر دفاع بلژیک با هشدار شدید به روسیه گفت: هرگونه حمله موشکی به بروکسل، واکنش قاطع ناتو را در پی خواهد داشت.

این روزها خطر تشدید تنش‌ها بین روسیه و ناتو بر سر اورکراین به‌شدت افزایش یافته است. دوطرف حتی یکدیگر را به حمله اتمی نیز تهدید کرده‌اند. روسیه طی روزهای اخیر یک آزمایش گسترده هسته‌ای برگزار کرده است. همچنین نیز به صراحت اعلام کرده است که قصد حمله جدید روسیه هشدار داده است که موشک جدید قادر است به هر مکانی در کشورهای غربی نفوذ کرده و آن را نابود کند. با افزایش خطر جنگ هسته‌ای بین ناتو و روسیه، کشورهای ذرهای اروپا به‌شدت به وحشت افتاده‌اند. در همین راستا وزیر دفاع بلژیک هشدار داد که اگر روسیه به این کشور حمله کند با واکنش جمعی کشورهای ناتو مواجه خواهد شد. «تو فرانکن» با تأکید بر تهدید دفاع جمعی ناتو مدعی شد: «اگر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه موشکی به سمت بروکسل شلیک کند، مسکو را از نقشه جهان محو خواهیم کرد.» وی تردید دارد در مورد تهدید آمریکا به ناتو در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ را کدام‌یک جلوه داد و گفت: «سوگرایی و واشنگتن در اروپا بسیار زیاد است، این مسئله باورنکردنی است.»

وزیر دفاع بلژیک همچنین افزود: «امریکا به حمایت صددرد از متحان خود در ناتو ادامه خواهد داد. حتی تصور شلیک یک موشک کروز توسط روسیه به سمت بروکسل آن قدر غیرمنطقی و احمقانه است که نیاز به فکر کردن ندارد. رئیس‌جمهور روسیه هرگز دست به چنین اقدامی نمی‌زند.» به گزارش ایسنا به نقل از آنتاولی، وی در ادامه نسبت به دست کم گرفتن توانایی‌های نظامی روسیه هشدار داد و افزود: «روس‌ها قابلیت‌های نظامی خود را افزایش داده‌اند. اقتصاد جنگی آنها چهار برابر بیشتر از کل ناتو مهمات تولید می‌کند. او را حتی یک فرماندهی مرکزی ندارد.»

هشدار روسیه به ناتو

اما در میانه تنش‌ها بین روسیه و ناتو وزیر امور خارجه این کشور نیز با بیان اینکه روند گسترش ناتو به وجود قریل‌ها مننی بر عدم توسعه، یک دقیقه هم متوقف نشده است، تأکید کرد، روسیه نمی‌تواند تمایل تایی برای تبدیل اوراسیا به قلمرو خود را بپذیرد. به گزارش آراء، سرگئی لاوروف روز سه‌شنبه در گفتارسی بین‌المللی اتحاد اوراسیا در مینسک پایتخت بلاروس، افزود: ناتو همواره به مناطق دیگر نیز توجه دارد. خاورمیانه، قفقاز جنوبی، آسیای مرکزی و آسیای جنوبی.

وی اظهار داشت: کشورهای عضو ناتو با این مناطق به صورت جداگانه همکاری‌هایی را دنبال می‌کنند، نه در چارچوب تکرانی برای منافع اوراسیا. وی اظهار داشت: بروکسل باید اهدافی متکرانه خود مبنی بر استثنائگرایی و رویکرد خصمانه خود نسبت به بسیاری از کشورهای اوراسیا را به چالش بکشد. او گفت: کارگذار، لاوروف در حاشیه این نشست در پاسخ به پرسشی با اشاره به پیشنهاد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای دیدار با پوتین رئیس‌جمهور روسیه در وادپاست و سپس لغو آن از سوی واشنگتن گفت: روسیه به تضمین‌های برای نتیجه بخشی دیدار روسای‌جمهور روسیه و آمریکا نیاز دارد، ما برای دستیابی به نتایج مشخص آماده هستیم.

کیهان

روزنامه صبح

صاحب امتیاز: شرکت چاپ و انتشارات کیهان

(مؤسسه کیهان)

مدیر مسئول و سر‌دبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰ و ۳۳۱۱۰

کیهان و خوانندگان ۳ تا ۶ عصر: ۳۳۱۱۰۰۶۵

ارتباط با ما در پیامرسان‌های اپتا و بله:

@kayhannewsaper

www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۳۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۴۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شامچراغی